
PRICE LIST No. 2 
ISSUED BY H. MELANCON 
119 Daly Ave., Ottawa, Canada. 

UNITED ST A TES. 
1--U. S. SILVER DOLLAR. 1795, 2 leaves under wings. Fine. $4.00 
2-1795, Fillet head. Fine. $3.50 
3-1798, 13 stards. Close date. R. Eagle. Very Fine. $3.75 
4-1799, 6 stars before bust. Extremely fine. $4. 60 
5-1800, Spread eagle. Even closer date, Fine. $2.90 
6-1802, Spread eagle. Perfect date. Very fine, $4.00 
7-1878, Standard dollar. 7 feathers. S. mint, Unc. $2.30 
8-U. S. 50 CENTS. 1795, Curl touches first star. V. good, $1.65 
9-1803, Fillet head. Large 3. Extra fine, $4.60. 

10-1805, Perfect date. 4 berries on laurel. Good, 85c. 
11-1807, Bust of Liberty ,r. Very fine. $1.00. 
12-1808, Head left. Perfect date. Very fine. $1.10. 
13-1809, Very fine, $1.00. 
14-1812, Large date. End of scroll between E.D. Fine, $1.00. 
15-1821, Uncirculated. $1.10. 
16-1827, Curled 2 Uncirculated. $2.15. 
17-1828, Large date. Very fine. 70c. 
18-1830, Large O in date. Uncirculated. $1.70. 
19-1833, Very fine. 70c. 
20-1853, Lib. with arrows. Very fine, $1.00 scarce 
21-U. S. 25 CENTS. 1805-1806. Bust r. Good. 60c. each 
22-1818, Bust left. Very fine, 70c. 
23-1819, Small 9. Very good. 55c. 
24-1822, Very fine. $1.45. 
25-1828, Very good. 40c. 
26-1853, With arrows. Fine. 40c. 
27-1875-1877, Ex. fine. 1891. Unc. 35c .. each. 
28-U. S. 20 CENTS. 1875. Lib. r. c.c. mint. Fine. 50c. 

t·:.o 29-U. S. DIMES. 1886 to 1903, Unc. 11 pcs. $1.50. 
30-U. S. HALF-DIME. 1831-61. Fine to Unc. 5 pcs. 60c. 
31-NICKLE 5 CENTS. 1866. Fine. 20c. 1867 Rays. Ex. fine 45c. 
32-1868, Unc. 20c. 1869 to 84. Ex. f. to U. 6 pcs. 55c. 
33-SILVER 3 CENTS. 1851. U. 20c. 1853. U. 20c. 1859. V.f.12c. 
34-1860, Brass. Good. 30c. 1861. Fine 10c. 
35-NICKLE 3 CENTS. 1865-74. Ex. f. to U. 8 pcs. 75c. 
36-U. S. 2 CENTS. 1864, U. 20c. · 1865, Ex. f. Sc. 1866 Ex. f. 10c. 
37-1867, U. 20c. 1868 F. Sc. 1869 U .. 25c .1870 U. 25c. 1871 U. 30c. 
39-U. S. CENTS:-1797 Close date. Good. 35c. 
40-1798, Small date. Small fraction line. V. fine. $2.25. 
41-1800, Perfect date. Fine. Black color. 60c. 
42-1801, Perfect die. Very good. Black. 50c. scarce . 

. 43-1802, Fraction line long. Fine. Black. 75c. scarce. 
44-1803, Large 1-100. Fine. Black color. 75c. 
45-1805, Pointed 1. Very fine. Olive color. $9.00 rare . 

. 46-1806, Dent on edge. Very ·good. Black. 60c. 
47-1807, Over 1806. Large 7. Good. Black. 20c. 
48-1810, Perfect date. Fine. Black. 75c. 
49-1812, Small date. Extra fin.e. Brown. $2.90 
50-1814, Plain 4. Very fine. Dark brown. $2,25. 
51-1816, Perfect die. Unc. original color. $1.25. 
52-1817, 13 stars. Unc. Bronze color. 95c. 
53- 1818, Broken die. Unc. Original red color. 75c. 
54-1819, Wide date. Fine. Bronze color. 40c. 
55-1820, Large 0. Die cracked. Unc. Red color. $2. 25. 
56-1824, Compact date. V. fine. Color uneven. $2. 90 rare. 
57-1827, Milling deep. Fine. Black color. 45c. 
58-1828, Small date. Very fine. Brown co.\or. $3.10. 
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69-1829, Large letters on R. V. fine. Dark brown. $2.75. 
60-1831, " " " Unc. $3.10 rare state. 
61-1832, " V. fine Brown color. $1.35. 
62-1836, Die broken. Very fine. Black color. $1.35. 
63-1837, Large letters. Fine. Brown color. 20c. 
64-1838, Extra fine. Brown color. 40c. 
66-1839, Booby head. No bar. Very fine. $1.25. 
66-1841, Weak impression. Fine. Brown. 30c. 
67-1842, Large date. Very fine. Brown. $1.10 . 
68-1843, .Same design as 1844. Fine. 40c. 
69-1844, Curl points between 8 and 4. ·v. fine. 75c. 
70-1845, Extra fine. Brown color. 75c. 
71-1808, 1822, 1825, 1826, 1830, 1833, 1834, 1835, l 840, 1850, 

10 pieces. Good lot $1.10. 
73-U. S. HALF CENTS:-1794. Let edge. V. fair. 60c. 
74-1800, V. fair. 20c. 1829 Unc. 75c. 
75-1803, Fine 55c. 1832 Ex. fine. 40c. 
76-1804, Cr. 4. V. fine $1.50. 1833 V. fine. 20c. 
77-1805, No. st. V. fine. 65c. 1834 Ex. fine . 20c. 
78-1808, V. good. 20c. 1835 Unc. 45c. 
79-1809, V. fine. 35c. 1853 Unc. 30c. 
80-1826, V. fine. 28c. . 1854 Fine. 18c. 
81-1828, 12 st. V. f. 45c. 1855 Ex. f. 20c. 
82-1828, 13 st. Unc. 45c. 1856-57. Unc. ea. 40c. 
83-U. S. COLO IALS:-1722 Rosa Americana. H alf penny. 

Good 50c. Very Good 75c. Fine $1.50 rare. 
85-1783, Nova Constellatio. Small U. S. Fine. 50c. scarce. 
86-1785, Same. U. S. in script. Very fine. 95c. 
87-1787, Fugio, Sun and dial. State United. V. fine. 65c. 
88-1785, Connecticut cent. Fine. 75c. 
89-1786, Same. Fine. 55c. 
90-1787, Same. Fair. 5c. Good. 18c. Fine. 30c. Ex. fine. 75c. 
91-Kentucky. Plain edge. Very fine . 65c. 
92-1787, Massachusetts. Fine. 50c. 
93-1788, Same. Very good. 60c. 
94-New Jersey. Half penny St. Patrick. Fine. 75c. 
95-Same (168'1) ¼ penny. Unc. $1.50 rare. 
96-1786, New Jersey cent. Head of horse. G. l0c.V. fine 50c. 
97-1787, Same. Fair 5c. Good. 10c, Ex. fine 50c. 
98-1787, New York. Nova Eborace. Good. 30c. 
99-1786, Vermont cent. 7 trees. Very fair. 30c. rare. 

100-1773, Virginia. Georgia III. half penny. V. good. 35c. 
101-1783, Washington and Ind. In uniform. Fine. 50c. 
102-1873, Same in Roma toga. Very fair. 20c. 
103-1783, Same. restrike. Unc. 95c. V. scarce. 
104-Washington double headed. Very good. 45c. 
105-1767, Louisiana. V. fine with few marks on R. 45c. 
106-1854, Cent Liberty head. Pattern coin. Ex. fine. $1.50. 
107- 1834, U. S. Amer. Half cent Pattern . Ex fine. $1.25. 
108-1847, Hawii (U. S. Colony) half penny. Unc. 40c. 

ENGLISH SIL VER COINS. 
109-Ed. the Confessor. 1042-66. Sovereign type. Unc. $3.10 
110-William I 1066-87. Pays type. Penny. Ex. fine. $1.25. 
111-Richard I 1189-99. Anglo Gallic (Poictou) Fine. 90c. 
112-Henry II. 1154-89. 2nd. issue. Ex . fine. 50c. scarce. 
113-Henry III. 1216-72. With sceptre. Ex fine. 75c. rare. 
114-Edward I. 1272-07. London . Penny. V. g. 35c. Fine 50c. 
115-Edward II. 1307-27. London. Penny. Good . 20c. 
116-Edward III. 1327-77. Groat. London . V. fine . 75c. 
117-Half groat. London. Fine. 60c. scarce. 
118-Henry V. 1413-22. Groat. Calais. V. fine. $2.10 rare. 
119-Henry VI. 1422-61. Groat. Calais. V. fine . 80c. 
120-Edwar<l IV. 1461-83. Groat. London . G. 30c. F. 60c. 
121-Henry VII. 1485- 09. Groat. Anchor. V. fine . $1.10 rare. 
122-Half groat. Cantor. Fine. 35c. 
123-Groat. Arrow head. V. fine . $1.10 scarce. 
124-Penny. 3rd issue. Good. 60c. rare. 
125-Henry VIII. 1509-47. Groat. 2nd issue. Fine. 95c. 
126-Half groat. 2nd issue. Fine. 35c. 
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127-Edward VI. 1547-53. Shill ing. 2nd issue. F ine. $1.00 
128- Philip and Mary. 1554- 58. Shi!. Fair. 75c. 
129-Elizabeth. 1558-03. 6 pence. hamm. Good. 30c. 
130- James I. 1603- 25. 6 pence. Very good . 40c. 
131-Charles I. 1625-49. 6 pence. Good. 30c. 
132- Shilling shield of arms. Fine. 75c. 
133- Hal( crown. Fine $1.55 
134-Commonwealth. 1649- 60. Penny. Fine. 35c. rare. 
135- Charles II. 1663. Crown milled. Extremely fine. $11.00. 
136-1670, Half Crown. Extra fine. $4.10. 
137- 1668, Shilling. Unc. $2.90. 
138-1676, Quarter dollar. (Scot.) Good. 50c. 
139- 1683, Six pence. Extra fine . 55c. 
140- Maundy set. 4- 3- 2- 1. Unc. 4 pcs. $3.50. 
141-James II. 1687. Crown. Unc. $11.00 . 
142- 1687, Half crown. Very fine. $2 .90. 
143- 1686, Shilling. Very fine. 60c. 
144-1686, Six pence. Unc. 60c. 
145-Maundy set. 4- 3- 2- 1. Unc. $3.75. 
146- William and M. 1691. Crown. Very fine. $8.00. 
147- 1689, Hal( crown. Square shield. Ex. fine. $3.10. 
148-1693, Shi!. and 6 pence. Unc. 2 pcs. $1.20. 
149-Maundy set. 4-3-2-1. Unc. $3.75. 
150-William III. 1695. Crown. Octavo on edge. Ex fine. $11.00. 
151- 1700 H. Crown. Duodecimo on edge. Ex. fine. $6 .00. 
152-1696 6 pence. 3 strings to harp. Ex fine. $1.25. 
153-Maundy set 4- 3- 2-1. Unc. 4 pcs. $3.50 . 
154- Anne 1707. Crown. Plain. Very good. $2.40. 
155-1703, H. Crown. Shi!. 6 pence. (Vigo) F . to Unc. $6.50. 
156- 1714. H. Crown. (Roses and plumes) V. fine. $3.10. 
157- 1711, Shilling. P lain. Fine. 50c. 
158-1707, Sixpence. Very good. 25c. 
159-Maundy set. 4- 3-2-1. Unc. $3.50. 
160-George I. 1723. Crown. S.S. C., Extremely fine . $12.00 . 
161-1723, Half crown. S. S. C. Very fine. $1.75 
162-E GLISH COPPER COINS:-Eanred. 807-41. Ex. fine. 60c. 
163-Charles II (1660) h.p. Irish. V. g. 35.c Farthing. Ex. fine. 65c. 
164- James 11. Gun Money. Crown 75. H. er. 50c. Shi!. 25c. 
165-William and M. 1694, H.P. and Farthing. Fine. $1. 65. 
166- William Ill. 1700. Half penny. Fine. $1.10. 
167--George I 1719. Farthing. Extra fine. 65. 
168-1723, H. p. and farthing. Extra fine. 2 pcs. $1.80. 
169-1723 Half penny. Unc. I rish. $1.30. 
170-George I I. 1735-36. H. p. and farthing. Ex. fine. 2pcs. $2.10. 
171-1737. Half penny. Irish. Fine. 40c. 
172-1740-46, H . p. and farthing. Ex. fine. 2 pcs. $1.15. 
173-1753. H. p. Good . 1754. Farthing. Unc. 2 pcs. 95c. 
174- George Ill. 1769. H. penny. Farthing. I rish. V. g. 2 ps. 40c. 
175-1771. H. penny and farthing. Unc. 2 pcs. $1.30. 
176-1772- 3 H . penny. Fair to fine. 2 pcs. 40c. 
177-1774 and 1775. Far thing. Fine. 2pcs. 35c. 
178-1775. Half penny. Good lot. 3 pcs. 60c. 
179-1797- 99. Two p. 1 p. h. p. farthi ng. Unc. 4 pcs. $3.75. 
180-1806, Penny. h . p. far thing. U nc. 3 pcs. $1.75. 
181-George IV. 1821. Farthing Unc. 40c. 
182.- 1826- 28, Penny. h. p . farth ing. Unc. 3 pcs. $1.75 . 

. 183-William IV. 1831-37. Penny, h. p. farthing. ex. fine. 3 ps. $2.75. 
184-Victoria 1841-53 Penny, h. p. farthing . Unc. 3 pcs. $3.75. 
185-1861, Penny. h. p. farthing. Unc. 3 pcs. $1.25. 
186-1896, Same 3ps. Unc 35c. 1901 same U. 3 ps 25c. 
187-Model, h, p. brass in center. U nc. $1.50. 
188-Model. penny. size o[ a far thing. Unc. $1.25. 
189-10 English coins: 1686-1822. Fair to V. g. lot 40c. 
190-TO KENS: 1789-1800. Various. F ine 15c. very fine 20c. U nc. 30c. 

Proof 50c. 
191-BRIT ISH COLONIES. Isle of Man. 1733. h. p. good 65c. 
192-1758, D.H. (D uke of Athol) very good. 75c. 
193-1813, P~nny_ and h. p. 3 pcs. good lot. 75c. • 
194-1839, V1ctona. Penny. E xtra fine. $3.00. 
195-GUER NSEY. 8d. (2). 4. 1 D . V. fine lo t . 4 pcs. 50c. 
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196-JERSEY. Diff. size. Good (1) U (4) 5 ps. 75c. 
197-JAMAICA. Penny. h. p. far thing. Ex. fine 3 pcs. 35c. 
198- ESSEQUIBO AND DEM. l s. Ex. fine ~ s. U. 2 pcs. 35c. 
199-MALTA. 1827-68, ½ far t. Unc. 4 pcs. 60c. 
200-IONIAN ISL. 1834. small silver. Good. 15c. 
201- GIBRAL TAR. ~ Qu. Ex. fine. 1 Qu. Good. 2 pcs. 25c. 
202- TRANSVAAL. 1892. 5 sbil. Ex. fine 1897. 2-} sh. 2 sh. 1 sh . 

6 pence. 3 pence. 1 pence. All Unc. 7 pcs. $9.00. 
203-ST. H ELENA 1821. Very fine. 30c. 
204- HONG-KONG. 10c. 5c. (2). le. Unc. 4 pcs. 60c. 
205-INDIA. Silver. 1840-75. ½ R. 2 an. 

- Copper ¼ A. All Unc. 4 pcs. $1.10. 
206-BENGAL, Anc Bengula. V. fine. 7 pcs. 45c. 
207-1835-45. ¼R. 2. ½. {- 1-12 A. Unc. 5 pcs. 70c. 
208-Diff. size. F. to Unc. 5 pcs. 40c. 
209- BOMBA Y. Diff. size. F . to Unc. 4 pcs. 35c. 
210- HINDUSTAN. Diff. size and form . 10 ps. 60c. 
211-MADRAS. Cop. and silver. Fine lo t . 5 ps. 50c. 
212-MALACCA. 1 Kepeng. Ex. fine. 25c. 
213-STRAITS SETTLEMENTS. l e. (3) }c. Ex. fine 4 ps 50c. 
214-SARA W AK, 1885. One cent. Good. 10c. 
215- SUMATRA. Dil:T. size. Fine lo t . 3 pcs. 35c. 
216-PRINCE OF WALES ISLAND. 5 c. good, 12c. 

FRANCE (Silver) . 
217-Franciscus Dei Franc. Rex. R. Sit nomen. 

• Domini Bened. ¼ ecu. V. good . $4 .00 rare. 
219-Lud XIIII. 1648. L. ½ ecu. Unc. $4.50 rare. 
220-Lud XIIII. 1711. 3 crowns. ½ ecu. V. g. $1.10. 
221-Lud XV. 1 ecu V. fine. ¼ ecu F. 20s. G. 3 ps. $2.60. 
222-Lud XV. 1 ecu. 1728. Ex f. light scratches. $2.25. 
223- Lud XVI. 1786. 1-10 ecu 1-20 ecu. U. 2 ps. $1.65. 
224-1793. 1 ecu (5 fr . )M. Fine. $3 .00 
225- 1792. ½ ecu. Good. 75c. 
226-An 10. Union et Force. 5 Fr. V. good. $2.00. 
227-An 12. Bonaparte. 5 Francs. Fine. $1.85. 
228- Napoleon Emp. 2. 1. ½- ¼ Fr. V. good. 4 ps. $1.30. 
229-Louis XVIII. 1820. 5 Francs. Very fine. $2.75. 
230- Charles X. 1825. 5 Francs. Very fine. $2.60. 
231-Loujs Philippe. 1842. 5 Fr. Extra fine. $2.75. 
2<!2--50c. (2) 25c. (4) F. to Unc. 6 pcs. 70c. 
233- Lib. Egal Frat. 1848. 5 Francs. Extra fine. $2 .50. 
234- Napoleon III. 50c. (3) 20c. Ex. fin e to Unc. 4 ps. 65c. 
235--5.2.1. Fr. 50c. 20c. Unc. 5 ps. $4.60. 
236- An 12 to 1845. 1 Fr. Fine lo t. 5 pcs. $1.35. 
237-1-12 ecu. (4) ½ Fr. Good lot. 5 pcs. 60c. 
238-FRANCE COPPER : Henri III. Denier. T. Good . 20c. 
239-Henri IV. Denier T .V. g. 35c. D ble T. Ex fine. 75c. 
240-Louis XIII. Double T. G. 12c. F 20c. Ex. fine. 60c. 
241-Louis XIIII. Liar. Good . 20c. 
242-Louis XV. Liar. G. 15c. F. 20c. Ex. fine 60c. 
243-Louis XVI. Liar. Fine 20c. V. fine. 45c. 
244-½ sou. V. fine. ls. v. g. 2s. v. g. 3 pcs. 90c. 
245-12 D. F. 6 D. 3 D . Good. 3 pcs. 45c. 
246-Republic 1793. 1 sou. Fine. 30c. 
247- An 7. 1 D . 5c. le. Fine lot. 3 pcs. 35c. 
248-Napoleon III. 10c. 5 c. 2c. l.c V. fine. 4 ps. 30c. 
249- PROVINCES AND CITIES. 1714. silver. Ex. fine 60c. 
250-Maria D.G. 1736. Silver. Fine. 35c. 
251-Louis XIV. copper. Ex. fine. 2 pcs. 35c. 
252-CHATEAU RENAUD. Double T . V. fine. 35c. _ 
253-TOKENS MONNERON. 2 sols. V. good. 20c. 
254-5 sols. Unc. rare state. $1.25. 
255-Napoleon 1. Large N. lD. 10c. V. good 2 ps. 25c. 
256-FRENCH COLONIES : Isles du Vent. G. (holed) 18c. 
257-Charles X. 10c. 5c. Fine. 2 pcs. 25c. 
258-L. Phillippe. 1839. 10c. 5c. Ex: fine. 2pcs. 45c. 
259-FRENCH GUIANA. 1789. 2s. V. good. 20c. 
260-TUNIS. Dil:T. size. Ex. fine 3 pcs. 60c. 
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CA ADA (NUMBERS PER BRETON) 
506 1722 H. V. fine. $1.95. 
508 1739. V. good. $1.25. 
520 Very good. 60c. 
521 Very fine. 80c. 
522 Fine. 12c. 
526 Very fine. 85c. 
527 Very fine. 15c. 
628 Unc. $1.50. 
629 Unc. $1.00. 
530 Ee. fine. $3.25. 
531 Ex. fine. 45c. 
532 V. fine. 20c. 
633 Ex. fine. 45c. 
559 Good. 75c. 
561 V. fine. 25c. 
562 Ex. fine. $3.10. 
563 Unc. 95c. 
566 Unc. 90c. 
569 Unc. $1.50. 
570 V. fine. 95c. 
571 Unc. 95c. 
672 Unc. 60c. 
574 Unc. 35c. 
682 Unc. 50c. 
583 Unc. 50c. 
607 Unc. $1.10. 
670 V. fine. 65c. 

~ 671 V. good . 50c. 
674 V. good. 40c. 

Good Brass. 25c. 
678 Ex. fine. 50c. 
679 Ex. fine. 40c. F. 30c. 
680 F. 75c. V. good. 50c. 
687 Fine. 30c. 
691 Good. 10c. 
692 V. fine. 20c. 
694 V. fine. 20c. 
696 V. fine. 60c. 
699 Fine. 76c. 
702 Ex. fine. 60c. 
704 Ex. fine. 30c. 

Ex. fine var. 50c. 
705 Ex. fine. 60c. 
706 Good . $2 .26. 
707 Fine. 20c. 
713 Ex. fine. 75c. V. fine. 50c. 
714 Ex. fine. 70c. 
715 Ex. fine 35c. F . 20c. 
716 Unc. $1.50. 
718 Fine 3 var. 60c. 
719 Ex. fine. set. 1.50. 

Var. V. fine. 60c. 
720 Ex. fine. Set. 75c. 

721 Proof. (copy) $15 .00. 
723 Fine. 25c. 
724 V. fine. 25c. 
727 F. 2 var. 30c. 
728 Good. 90c. 
730 Ex. fine . (2) 90c. 
731 V. fine. 25c. 
732 V. fine. 50c. 
858-60 V. fine . (3) $1.25. 
863- 66. Set proofs. 

4 pcs. $16.00. 
867 U . 75c. F. 20c. 
868 V. fine. 75c. G. 10c. 
869 V. fine 40c. F . 20c. 
870 V. fine. 50c. F. 20c. 
871 Ex. fine. 35c. F. 10c. 
873 V. fine. 2 var. 90c. 

1843 V. fine 60c. 
874 V. good. (3v). 25c. 
875 U. 75c. Ex. fine. 30c. 
876 Ex. fine. 20c. F. 5c. 
877 Ex. fine. (3) 75c. 
878 Ex. fine (2) 40c. F . 20c. 
879 Ex. fine. 3 var. $1.50. 
880 V. good. $1.60. 
881 V. fine. var. 60c. 
882 Ex. fine. 75c. 
883 Ex. fine. 30c. 
884 Ex. fine. 30c. F. 12c. 
885 Ex. fine. 35c. 
886 Ex. fine 60c. V. g. 20c. 
8 8 Ex. fine. 60c. 
8 9 Ex . fine. 60c. 
890 Ex. fine. 60c. 
891 V: fine . 35c. 
892 Ex. fine. 75c. 
896 Ex. fine. 45c. 
897 Unc. 45c. 
904 V. fine. 75c. 
907 61. F. 64U. 60c. 
909 Ex. fine. $1.25. 
910 Ex. fine . 60c. 
911 U. 75c. V. fine. 40c. 
912 U. $1.25. V. g. 5c. 
913 V. fine. 95c. 
915 U. 60c. F. 5c. 
817 U. 40c. V. fine. 10c. 
918 Ex. fine. 20c. G. 6c. 
919 G. (2 var.) 10c. 
920 Unc. 40c. 
921 Unc. 50c. 
952 F. (2 var.) 40c. 
953 Ex. fine. (2 var.) 70c. 

BOOKS AND MEDALS. 

261-BOOK ON COi 'S : Geo. D . Mathews. 1876. $1.25. v. scarce. 
262-W. C. Prime. Coins. Medals and Seals. 1861. $2 .10. 
263-H. Noel Humphreys. Coins. 1853.· 2 vol. $2.25 rare. 
264- Alfred Sandham. 1869. Coins of Canada. $7.00 rare. 
265- BOOKS ON STAMP: E . L. Pemberton. 1874. $1.00 
266- J. W. Scott. 1879. Postage Stamps. $1.25 . 

. 267- U. S. MEDALS: Worlds Fair. 1892-3. Alum. 44 mm. 60c. 
268- Hunclredth Ann. of Amer. 1876. Bronze. 57 mm. $3.50 
269-Exp. Philadelphia. 1876 Very thick bronze 76 mm. $8.00. 
270- BRITISB MEDALS: Kings of England, from Gulielmus to 

Georgius. Nice collection of 32 medals. by Dassier. 
Bronze. Size 40mm. $42.00 

273- Georgius coronation, 1714. White metal 44mm. $1.35. 
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274-Georgins II. R. Carolina. by Dassier. 40mm. Br. $1.50. 
275-George IV. Coronation 1821. Aluminium 45mm. $1.25. 
276-The International Exh. 1862. Alm. 53mm. $1.75. 
277-Exh. in London. 1851. White metal. 73mm. $3.75. 
278-FRENCI-I MEDALS: L . Philippe 1. 1842 Br. 27mm. 60e. 
279- Exh. Universelle. Paris 1855, Bronze. 60mm. $,1.75. 
280-Auguste Bella. Fond de Grignon. Br. 37mm. $1.25. 
281- Henri IV. Louis XVIII. Bronze, 32mm. 90e. 
282-Rep. Franeaise. 1848. Bronze. 26mm. 40e. 
283-Eugenie Imperatriee. 1853. Bronze, 25mm. 45e. 
284-PAPAL MEDALS: Leone XIII Bronze, 38mm. 60e. 
285- Pius IX. Pont. 1861 Bronze. 43mm. $1.50. 
286-Pius VII. R. Sem. S. Sulpiee. 1820 Br. 41mm. $1.25. 

CANADIAN MEDALS. NUMBERS AS P ER LEROUX. 
303 Bronze Original with word 1220 Brass. . . . . . . . . . . . $2 . 10 

euivre on edge . . . . . $16.00 1250 Lead . . . . . . . . . . . . 35e. 
305 Br. Original . . . . . . $8. 00 1450 Lead . . . . . . . . . . . . 90e. 
308 Br. Original . . . . . . $5 . 00 1460 Bronze. . . . . . . . . . . $2 .10 
323 White metal. . . . . . $2. 60 14 70 Bronze . . . . . . . . . . $4 . 50 
610 Bronze ...... ... .. $2 .60 1504 Lead ........ . .... $1. 75 
613 Bronze . . . . . . . . . . . $2 . 60 1506 Lead . . . . . . . . . . . . 30c. 
624 Lead . . . . . . . . . . . . 65e. 1535 Brass. . . . . . . . . . . $1 .10 
642 Bronze . . . . . . . . . . . $6 . 75 1591 Silver, & ribbon . . $5. 50 

" Whi te metal. . . . . . . 60e. l 600 Bronze . . . . . . . . . . $5. 50 
644 White metal. . . . . . $2 . 10 1734 Brass . . . . . . . . . . . 25e. 
672 Bronze . . . . . . . . . . . $6 . 25 " W. Metal. . . . . . . 25e . 
826 Brass ......... . . . $3 .25 1735 " " 60e . 
Rev. of 861 & 862 . . . . . $3 . 25 1736 Lead . . . . . . . . . . . . 50e . 
925 White metal . . . . . 35e. " R ed metal. . . . . . . 60c . 
981 White metal.. . ... 35c . 1742 Brass.. ......... 60e . 
1145 Lead ... . . . . . . . . 45e . 1793 Lead ..... . . . . . .. 60e . 
1158 Yellow metal . . . . 35e . 1870 W. metal. 50e. 

l 881 Bronze . . . . . . . . . $6. 00 
Royal Military Tournament, Br. 38mm. . . . . . . . . . . . . . . . . $1 . 75 
Duke of Cornwall . Whi te metal 55mm. .... . . . . . . . . . . . . . . $2 . 00 
Victoria, Jubilee. Lead 35mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25c . 
Victoria Queen, White metal 38mm. . .. . . ............... .30c. 
Ehxibition of Ottawa, 1895, w. metal. 28mm ............. .45c. 
St . Hubert Gun Club. Gilt. 65c. (2 for $1.00) . 
Montreal Exhibit ion 1893 W. metal 27mm ........... . . . 
Garde Ind. Salaberry 1901 Brun metal ... . ...... .. . 
Garde Ind. Champlain 1902 ... . .. . ... .. .. .. . ..... . 

FOREIGN COINS 
287-SPAIN, Joseph Nap., 1811 . 4 Reals . Fine. $1.10. 
288-same 1813. 20 Reals. Very fine. $3.10. 
289-Ferdinand VII., 1812-21 2R. lR. V. good. 2 pcs. 50c. 
290-1814-28. SM. (3) 4M. V. good. 4 pcs. 30c. 
291-1830, 2M. 1831. SM. U nc. 2 pcs. 40c. 
292-Isabel 2. 1844-53. l0R. 4. R. SM: 4M. V. fine. 4 pcs. $1.20. 
293-Amadeo. 1871. 5 Peseta. Unc. $3. 10. 
294-SAN DOMINGO. F. 7. Copper. , Real. V. good. 40c. 
295-BARCELONA. 4 quarto. Very fair. 10c. 
296-MEXICO. Carolus IIII. 1791. 4. R. V. good. $1.25. 
297-1738-83. 2 Reals. 3 pieces. Good lot. $1.15. 
298-5 small silver and 4 coppers. V. fa ir lot. 9 pcs . 40c. 
299-Philip V. 1721. 2R. 1728. 4 R. V. fine. 2 pcs. $3.90. 
300-Carolus Ill. 1788. Gold. ($1.00) 5 pesetas. Unc. $5.00. 
301-HONDURAS. 1837. 8 reals. Extra fine. $3.50. 
302-NEW GRANADA, 1852. 1 real. Very Good. 20c. 
303-BOLIVIA. 1830. 2 Sueldos. V. fair. 25c. 
304-1836, 8 Sueldos. Unc. $3.60. 
305-ITALY. Napoleon. l e. 5 soldi: good. 2 pcs. 20c. 
306-Victor Emanuel. 1 Lira. 50c. 20c. Ex. fine 3 ps. 65e. 
307-10, 5, 2, le. Unc. 4 pcs. 55c. 
308-LOMBARDY. 3c. V. fair le. Ex. fine 2 pcs. 15c. 
309-NAPLES AND SICILY. 1817. Otto, cinque. V. g. 2 ps. 30c. 
310-1790-97 1 Grano. fair . Otto T. V. fine. 2 ps. 50c. 
311-1825, Dieci T. Good. 1852. Due T. Unc. 2 ps. 30c. 

. 60c. 

.25c. 

.25c . 
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312--1857- 59, 10 Tor. (2) 5 Tornesi. Ex . fine, 3 pcs. 75c. 
313-SARDJNIA, 1796. 2D. 5 Sol. Good. 2pcs. 25c. 
314- 1826, 5 cents, 1 cent, V. fin e. 2 pcs. 25c. 
315- 1828, 1 Lira F . 1860. 1 Lira. Ex. fine 2 ps. 75c. 
316-1860, V. Emmanuel, 1 L . 2c. le. Unc. 3 pcs. 60c. 
317- TUSCANY. 1848. 1 quattrino. V. fine. 20c. 
318-PAPAL STATES. Silver 1838. 30B. Unc. 5 B. Ex. f. $1.50. 
319-Pius I X. 1850-58. 20B. 5Bai. Unc. 60c. 
320- 1861- 66 20B. l.L. 5 Soldi . Ex. fine. 3 pcs 85c. 
321- 1867-68. 2 L . 1 L. 10 Soldi. V. fine. 3 ps. ·$1.25. 
322-COPPER. Urban. Clement. V. fai r. 3 pcs. 50c. 
323-Innocent X I and XII. Good. 2pcs. 50c. 
324-Pius Sextus (1775-99) Mezzo B ai. V. fine. 60c. 
325-Pius VII. 1802. Quat ~ B. lB. Fine. 3 pcs. 75c. 
326-Pius VIII. and Gregory XVI. Fine. 3 pcs. 75c. 
327-Pius I X . 1846- 78. 4s. 2s. lB ·} B. Fine. 4 ps. 50c. 
328-SAN SEVERINO (1775-99-) Quar t. Fine. 75c. 
329-TIVOLI. 1775-99. 5 Bai . Fine. 90c. 
330- GREEK SILVER: Alexander t he Great. Tetradrachm. 

336-323 B.C. Head in skin . V. fine. $5.00. 
331-Greek medal. Hieron 275-216. Br. 40mm. $3.00. 
332-ROMAN SILVER : Gordiannus 237 A.D. Fine. $2.00. 
333-Philippus. 244 A.D. Very fine. $1.25. 
33,1- Gallienus. 260 A.D . F ine. 75c. 
335- ROMA COPPER: Augustus 27 B.C. Altar. 2nd. Br. $1.50. 
336- Tiberius . 14 A.D . 2nd . bronze. $1.00 
337- Germanicus. 14 A.D. V. good. 2nd Br. 90c. 
338- Claudius. 41 A.D . 2nd bronze. Fine. $1.25. 
339-Nero 54 A.D. Shield between S.C. 2nd Br. $4.10. 
340- Galba. 68 A. D. 1st bronze. Good. V. scarce. $3 .75. 
341-Titus. 79 A.D. Head to I. 2 Br. Good. $1.00. 
342- Cheap lot. Unclassified. Poor to F. 40 pcs. $2.60. 
343-MAROCCO. 1894 (25c. size) Unc. 2 pcs. 70c. 
344- Copper (Dble triangle) set of 5 pcs. V. fine. 75c. 
345-LIBERIA. 1833. Copper. V. fine. 25c. 
346-SWITZERLA 1D, 1851- 79. 5, 2, 1, ½ F. Ex. fine to U 

4 pcs. $7.00. 
347-20c, 10c, (3) 5c, (3) 2c, le. (2) V. fine. 10 pcs. 85c. 
348-AAGA N, 1826. 1 Batzen. V. fine. 60c. 
34!J- BASEL, 1725-66. 5 Bat. 1-3 crown. V. fair . 2 ps. 90c. 
350- 1810, 5 Batzen. Ex. fine._ 75c. 
351-BERN, 1759- 85. Silver and copper. V. fai r. 2ps. 40c. 
352-1795, (1 crown) Uncirculated. $12.00. 
353- 1796, (½ crown-) Very fine . $2 .65. 
354-1826, Silver and Copper. Very fine. 90c. 
355-FRIBURG. 1710. 5 Batzen. Fine. 90c. 
356-1813, 4 Framken. Unc. $12 .00 
357- 1714-1846. Good lot. 4 pcs. 50c. 
358- 1831-39, Silver and Copper. V. fine. 3 pcs. 85c. 
359- GENEVA, 1844-47. 25c. V. fine. 2 pcs. 70c. 
360- LUCERNE, 1614-84. Poor. V. fine (2) 3 pcs. 90c. 
361- 1713- 1817. Silver and Copper. V. good. 50c. 
362- NEUFCHATEL, 1 Batzen. Fair. 15c. 
363 - SCHWYZ. 1843, 2 Rapµen. Fine. 20c. 
361- SOLOTHURN, 1812. l0B. lF. Unc. 2 pcs. $2.80. 
365-1787- 1826, Silver. Fine. 3 pcs. 75c. 
366-TESSIUS (Ticino) 3 Soldi. Good. 25c. 
367-VAUD, 1808- 29 . Silver. Unc. 3 pcs. $1.90. 
368-1810-32 . ~ilver, (2) copper, (1). V. fine. 3 pcs. 75c. 
369-ZURICI-I 1812. 10 Batz. Unc. $2.10. 
370-H ELVET R EPUBLIC. 1800. ½ Batzen. V. fine. 35c. 
371-SWED EN. Silver. V. fine lot . 6 pcs. $1.15. 
372-Copper, 1810-20. Very good lo t. 4 pcs. 60c. 
373-Copper, 1846-69. Very fine lot. 9 pcs. 95c. 
374- POLAN D. Sigismund. (1587) 10c. size). Fine. 85c. 
375- 1688 and 1772. ($1.00 and 50c. size). Fine. 2 pcs. $2.10. 
376-FINLAND. 1867 . Copper. 5 Pennia. V. good. 12c. 
377-RUSSIA. Silver. 1855- 90. V. fine lot. 7 pcs. $1.45. 
378-Copper. 1703-38. ~ K. E x. fine. 2 pcs. $1.30. 
379-1748 and 1750, ½ k. V. fine. 2 pcs. 85c. 
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380- 1757- 59. 2k. 5k. Good and V. fine. 2 pcs. $1.75. 
381-1763- 73. 2k. 5k. Good to V. fine. 2 pcs. $1.75. 
382- 1788. 2k. and 5k. Good to V. fine. 2 pcs. $1.75. 
383-1811-68. DifL size. V. fine lot. 6 pcs. 60c. 
384-TURKEY. Silver. (5c. size) . Ex. fine to Unc. 2pcs. 18c. 
385-Copper. Diff size. Fine to Unc. 9 pcs. 70c. 
386- GREECE, 1874. Silver. (25c. size) Unc. 50c. 
387- Copper 1848 (2) 1869. Fine to Unc. 3 pcs. 45c. 
388-JAPAN. Silver. (Domino shape) Unc. 3 pcs. $1.50. 
389-Silver, (25c. 10c. size) Unc. 2 pcs. 60c. 
390-Copper, Tick and oval. Ex. fine to Unc. 2 pcs. 60c. 
391-Copper and small brass. V. fine. 2 pcs. 20c. 
392- CI-lll\"A. Manchuria ($1.00 size) Ex fine. $7.00. 
393-Copper. Diff size. Very fine lo t . 19 pcs. 60c. 
394-SIAM. 1874-87. (50c. size) Unc. $2.25. 
395-Bullet shape. Tica!. Ex. fine. $1.25. 
396-Copper. Flat. 1874. 4,2, 1. Att. Une. 3 pcs. 90c. 
397- BRAZIL 1698. 640 Reis. Fine with a hole. $1.50. 
398-1812-20, Copper. XL. 40 Reis. Fine. 30c. 
399-Copper. 1829. 80 R. Ex. fine. 1826. 40R. Ui1c. 2 pcs. 40c. 
400- Copper. 1829-68. 80, 40, 20, R. Good lot. 5 pcs. 35c. 
401-1865-67. 500, 200 Reis. Unc. 2 pcs. 65c. 
402-HAITI. 1846-50. Copper. 2c. Good. 3 pcs. 30c. 
403-1863. Greffrard. Copper. 20c. Ex. fine. 75c. 
404-1894. Rep. 20c. Silver. Very fine. 40c. 
405-HOLLAND. • M. Theresa. 1 L. V. good. 15c. 
406-Silver, copper. Fair to Ex. fine. 8 pcs. 30c. 
407-JAVA. 1727. Copper. Fine with a hole. 10c. 
408- BELGIUM. 1838-52 . -} F. 20c. Good. 2 pcs. 20c. 
409-1861. Leopold 1. 20c. Nickle. Ex. fine. 30c. 
110-1867- 69, 5 F. 2 F . 1 F. Unc. 3 pcs. $3.75. 
411-Copper, 10c. 5c. 2c. (3) le. (2). Ex. fine to Unc. 7 pcs. 75c. 
412-Nickle 1861-1904. 10c. (4) 5c. Ex. fine (one of) . 5 pcs. 45c. 
413-LUXEMBOURG. 1860. 10c. 5c. Ex. fine. 2 pcs. 20c. 
414-DEMMARK. 1643 . XVI. Shit. Silver. Fine. 90c. 
415-1855-75. Silver. -} Rig. 10 Ore. V. fine. 2 pcs. 75c. 
416- 1771-1874. Copper. Diff. size. V. fine. 5 prs. 75c. 
417-DANISH COLONIES. Silver and copper. V. fine, 4 ps 60. 
418-NORWAY. 1810-74. Silver. Very fine. 7 pcs. $1.10. 
419-1810- 76. Copper. V. fine. lot. 9 pcs. 95c. 
420-AUSTRIA. 1762. M. Thercs. Copper. V. fine. 35c. 
421- 1780, M. Theresia (Dollar size). Unc. $10.00 
422-1863, -} FI. good. 1888. 1 FI. Ex. fine. 2 pcs. 90c. 
423- PALMA. 1815. 5 Soldi. Fine. 20c. 
424- HUNGAR Y. 1675. 1.677. (50c size). Ex. fine . 2 pcs. $4.60. 
42.5-1694, Leopold XV. (50c. size) Unc. $2.90. 
426-1763. M. Theresia. Copper. Fine. 25c. 
427-1800-61. Silver and copper. Ex. fine to Unc. 5 pcs. 75c. 
428-1800-99. Copper. Diff size. Fine lot. 6 pcs. 20c. 
429- GORITZ. 1769. Copper. 1 Soldo. V. good. 25c. 
430-PORTUGAL. 1706- 1846. Copper. Fine lot. 7 pcs. 30c. 
431-1754- 1815. Copper. Fine lot. 6 pcs. 45c. 
432-1795-99. Copper. 20, 10, 5 Real. Fine Jot. 3 pcs. 50c. 
433- 1892. Copper. 20, 10, 5 Reis. V. fine. 3 pcs. 40c. 
434-1762, Silver. 400 Reis. Very fine. rare. $2.25. 
435-1810. Silver. 960 Reis. Unc. rare. $8.25. 
436- 1889- 93. 500, 200, 100, 50 Reis. Unc. 4 pcs. $1.85. 
437- 1898. Carlos and Amelia. 1000 Reis. Unc. $2.90. 
438-PRUSSIA, 1734. Silver (5c. size) Ex. fine. 50c. 
439-1710- 63, Silver. Diff. size. Good. 3 pcs. 40c. 
440-1771 and 1756. Silver (50c. size) V. good. 2 pcs. 90c. 
441-1805- 22, Silver. (25c. size) . Good. 4 pcs. 90c. 
442-1758-1869, Silver. (10c. size). Good lot. 10 pcs. 90c. 
443-Small silver. Ex. fine. 5 pcs. 25c. 
444- 1848, Wilkelm IV. (dollar size). Ex. fine. $1.75. 
445-1850- 70. Copper. Diff size. Unc. 6 pcs. 75c. 
446- 1772- 1897. Copper. DifI. size. Fine lot. 12 pcs. 75c. 
447- 1874- 1895. Nickle. Ex. fine to Unc. 7 pcs. 45c. 
448- BAVARIA, 1777. Silver. (25c. size). Unc. $1.75. 
449-NASSAU. 1846. 1 Gulden. 3 kr. Ex. fine. 2 pcs. 90c 


